
 
 

 

 

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 697/2024 de 10/05/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024 

ID CidadES nº 2024.065L0200001.01.0001 

ID PNCP nº 27554914000150-1-000012/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços em Consultoria 

Legislativa, mediante a execução das atividades e demais características e especificações 

técnicas contidas no Termo de Referência, visando atender as demandas de Modernização 

e Consolidação da Legislação de São Gabriel da Palha. 

Considerando a ocorrência dos fatos descritos no PARECER da PROCURADORIA 

GERAL da Câmara Municipal ITEM 25.2 e PARECER DE AUDITORIA INTERNA Nº 

015/2024, do Núcleo de Controle Interno item 27.2 do Processo Nº 697/2024, e os 

princípios norteadores da administração pública DECIDO PELA ANULAÇÃO DA 

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024, tornando sem efeito todos os atos 

praticados no processo licitatório, a fim de garantir a observância dos direitos dos 

licitantes e a regularidade do processo, bem como a impossibilidade de corrigir as falhas 

sem prejudicar a igualdade entre os licitantes. 

 

São Gabriel da Palha - ES, 22 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO 

PRESIDENTE 

 


		2024-11-22T11:24:47-0300
	LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO:07179843709




